

INFORMACJA DLA UCZNIÓW POBIERAJĄCYCH POMOC MATERIALNĄ W FORMIE STYPENDIUM SZKOLNEGO W ROKU SZKOLNYM 2015/2016

Osoby pobierające pomoc materialną o charakterze socjalnym dla uczniów w formie stypendium szkolnego w roku szkolnym 2015/2016 proszone są o przedłożenie dokumentów potwierdzających poniesione **wydatki o charakterze edukacyjnym** w nieprzekraczalnym terminie **do 3 czerwca 2016 r.** w Referacie Oświaty, Kultury i Promocji Urzędu Miasta i Gminy Siewierz (pokój 35, II piętro).

Przypominamy, że stypendium szkolne jest przyznawane uprawnionym uczniom i słuchaczom – mieszkańcom Gminy Siewierz, w formie całkowitego lub częściowego pokrycia poniesionych kosztów związanych **wyłącznie w wydatkami o charakterze edukacyjnym**, w tym w szczególności:

1. udziału ucznia w zajęciach edukacyjnych lub wyrównawczych, kosztów udziału w zajęciach językowych, komputerowych, artystycznych, sportowych oraz w innych płatnych zajęciach edukacyjnych, a także całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów pobytu na tzw. „zielonej szkole”, bądź innych wyjazdach – w tym wycieczkach szkolnych o charakterze edukacyjnym, wyjazdach do kin czy teatrów;

2. zakupu pomocy o charakterze edukacyjnym: podręczników (także używanych), lektur, słowników, tornistrów, przyborów szkolnych, pomocy dydaktycznych, stroju sportowego na zajęcia wychowania fizycznego, stroju galowego, względnie innych pomocy naukowych i dydaktycznych poszerzających i pogłębiających wiedzę oraz zdolności uczniów (komputer, tablet, opłata za internet – w okresie od września 2015 r. do czerwca 2016 r.)

3. kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania, w tym dojazdów do i ze szkoły środkami komunikacji zbiorowej (bilety miesięczne – wystawione w okresie od września 2015 r. do czerwca 2016 r.)

Informujemy jednocześnie, iż z uwagi na fakt, że stypendium szkolne przyznawane jest w **formie pokrycia poniesionych kosztów**, istnieje konieczność zbierania faktur VAT i/lub imiennych rachunków (wystawionych na wnioskodawcę) za poniesione koszty na cele edukacyjne. Istnieje możliwość zakupu podręczników używanych. W sytuacji kupna podręczników używanych od osoby fizycznej nieprowadzącej działalności gospodarczej, poniesiony wydatek można udokumentować umową kupna – sprzedaży.

Warunki udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym w formie stypendium szkolnego określają: Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz.U. z 2015 r., poz. 2156 z późn. zm.); Uchwała Nr XXXVIII/248/05 Rady Miejskiej w Siewierzu w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Siewierz (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 16 czerwca 2015 r., Nr 77, poz. 2133).

Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś